Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 138/2026 e Fls: N°  0/

Proc. N°  89420.16

"Dispõe sobre: Implantação Area de lazer e convivência na Rua Diogo Antônio
Feijó — Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
interceder junto a secretaria competente, a possibilidade da construção de área de lazer
e convivência, com aparelhos de ginastica, playground, mesas e bancos, na Rua Diogo
Antônio Feijó, Parque Imperial — neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 05 de fevereiro de 2026.

LEVI GQQÇALVES DE OLIVEIRA NETO
Vereador — 10 Secretario

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, que em visita ao local e conversando com
moradores, estes solicitaram desde vereador para que intercedesse junto ao órgão
competente a possibilidade da realização da benfeitoria. Final da rua possui um terreno
vazio, onde proporcionaria um ótimo local para implantação, beneficiando assim todos
moradores do local e proximidades. Reitero indicações n° 634/2021, 2089/2024 e
669/2025 de minha autoria e Indicações n° 1413/2022 e 746/2023 do excelentíssimo
vereador Wilson Zuffa.

t

zJ
I

1'
6I

13
00

 g
a

l 9
Z2

Z-
0-

60

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br